INDICAÇÃO Nº 137/2025

Senhor Presidente,

Indico, nos termos regimentais, que seja oficiada a Sua Excelência o
Senhor Prefeito Municipal, solicitando a substituição imediata das
lâmpadas queimadas nos becos da Saracura, no bairro Gilson Lamha,
considerando que os moradores já realizaram solicitações há mais de
60 dias sem que nenhuma providência tenha sido tomada.

Justificação

A iluminação pública é um serviço essencial para garantir a segurança
e a qualidade de vida dos cidadãos. A falta de iluminação adequada
nos becos da Saracura tem gerado insegurança entre os moradores,
aumentando o risco de acidentes e de ocorrência de atos ilícitos. Além
disso, a demora na substituição das lâmpadas, mesmo após reiteradas
solicitações, demonstra negligência por parte da administração
municipal em atender às demandas básicas da população.

Câmara Municipal de Bicas, 11 de abril de 2025.

MELISSA TERRA AGRELLI MATTOS
Vereadora - AVANTE

Câmara Municipal de Bicas - MG - Gabinete do Vereador(a) - Praça
Prefeito Jacyr Moreira, nº: 49, 36600-000

e-mail: camara@bicas.mg.leg.br - Tel.: 3232712973

D
oc

u
m

en
to

 a
ss

in
ad

o
d

ig
it

al
m

en
te

 -
 C

h
av

e:
 e

b
4e

b
97

c-
54

50
-4

b
a4

-9
55

8-
b

75
af

1a
fc

d
cd

CÂMARA MUNICIPAL DE BICAS - MINAS GERAIS

24/04/2025, 12:10
Página 1 de 1

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2025.